
 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 136/14 
ELDORADO, 09 de Diciembre de 2014 

           
VISTO: La Nota S.A. N° 161/14, presentada por la Secretaria Académica, Prof. Julieta 

Edith KORNEL,  referida a las solicitudes de Llamado a Concurso para cubrir 1 cargo de Profesor 
Adjunto  con Dedicaciòn Simple Interino para las Asignaturas INTRODUCCIÒN a las CIENCIAS 
AGRARIAS y ECOLOGÌA y GESTIÒN AMBIENTAL de la Carrera de Ingenierìa Agronòmica y la 
conformaciòn del Jurado Evaluador Titulares y Suplentes que actuarìan en dicho Concurso , y; 
CONSIDERANDO: 

QUE el financiamiento del cargo a concursar està previsto en el Proyecto de Puesta en 
Marcha de Ingenierìa Agronòmica (APM-AGRONOMÌA), acordado entre la UNaM y la SPU en el año 
2013.  

QUE respecto a la conformaciòn del Jurado Evaluador, los Profesores que integran la 
nòmina de la propuesta, han sido consultados y aceptan integrarlo. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en  la 6º  Sesión Ordinaria de fecha 
04 de  Diciembre del  Año 2014. 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: APROBAR el  Llamado a Concurso para cubrir 1 cargo de Profesor Adjunto  con 
Dedicaciòn Simple Interino para las Asignaturas INTRODUCCIÒN a las CIENCIAS AGRARIAS y 
ECOLOGÌA y GESTIÒN AMBIENTAL de la Carrera de Ingenierìa Agronòmica 
 
ARTICULO 1º: DEJAR ESTABLECIDO  que el financiamiento del cargo a concursar està previsto en el 
Proyecto de Puesta en Marcha de Ingenierìa Agronòmica (APM-AGRONOMÌA), acordado entre la UNaM 
y la SPU en el año 2013.  
 
ARTICULO 3º: CONFORMAR el Jurado Evaluador Titulares y Suplentes que actuaràn en dicho 
Concurso y según se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 4º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 136/14.- 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº 136/14 del Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 22 de Diciembre de  2014.-  
cbr/D.S.V 

 
 



 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 136/14 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
MIEMBROS TITULARES 

 
Nº DOCUMENTO 

 
Ing. Agr. Horacio  José O’LERY 08.400.285 
Ing. Ftal. M.Sc. Lidia Mirta LÒPEZ CRISTÒBAL 16.532.625 
Ing.Ftal.  M.Sc. Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
 

 
 

 
MIEMBROS SUPLENTES 

 
Nº DOCUMENTO 

 
Ing. Ftal. M.Sc. Patricia Sandra ROCHA 13.612.491 
Ing. Ftal. M.Sc. Norma Esther VERA 17.598.942 
Ing. Ftal. Rubèn Alberto COSTAS 14.898.335 

 


